Fué, dicho en pocas palabras, una ocasión favorable para afir
mar la posición de la Iglesia en una cuestión entonces can dente y 
en un país en donde convenia sentar principios muy claros para 
evitar males ulteriores que ya se sufrían en otras partes y en for
ma amenazadora para los altos fines de la Iglesia. 

APÉNDICE 
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Letran, 24 abril 1241 

Greg01·io IX al a1'zobispo de Tarragona pm·a qne se citmpla el voto hecho 
antes de la conqitista de Mallorca de dota1· a la iglesia de dicha isla. 

Gregorius episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri Archie
piscopo Tarraconensi, salutem et Apostolicam benedictionem. Pervenit 
ad audientiam nostram, quod cum olim charissimus in Christo filius nos
ter !llustris Rex Aragonum, ac Venerabiles Fratres nostri Episcopi et 
dilecti Filii Barones Regni e iusdem ad occupandas Maioricarum insulas 
vellent procedere, se voto unanimiter astrinxerunt, prout in instrumento 

23 

ló MIGUEL FERRER FLOREZ 

inde coilfecto plenius dicitur contineri, quod si Deus ipsis terram illam 
traderet, iidem in primis ecclesia, quae ad honorem Dei construeretur ibi
dem, dominicaturas, et dotem congruam asignarent, de quibus viri eccle
siastici illuam servituri Domino possent commode sustentari . Verum cum 
ibi sit contructa Catedralis ecclesia, et eidem de Venerabili Fratre Nos
tro Episcopo Maioricense provisum, cui, ut officii suscepti curam lauda
biliter possit exequi opportet de asignatione bonorum huiusmodi subveniri, 
Fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, quatenus Venerabi
lem Fratrem nostrum Episcopum Barchinonensem, et dilectos filios Ta
rraconensis et Celonensis ecclesiarum Praepositos, ac nobilem virum co
mitem N unonem, et alios clericos, et laicos Maioricensis, Barchinonensis, 
et Gerundensis Civitatum et Diocesum, eiusdem terrae participes, ac 
possessores, ad dictas dominicaturas, et dotem prou t se ad id sponte voto, 
ac fi.de media astrinxerunt, eidem ecclesiae assignandas aucthoritate nos
tra monitione praemissa, sublato cuiuslibet appellationis impedimento, 
compellas. Contradictores, si qui fuerint vel reballes, per censuram eccle
siasticam appellatione postposita compescendo. Datum Laterani VIU (ca
lendas maij Pontificatus nos tri anno quarto decimo) = Locus sigil + il. 

A .C.M. •Cuadernos y Papeles sueltos>. Sala III Caja 7 n.º 1.- 7. 
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Lyon, 15 diciembre 1245 

Inocencio IV al abad del monastm·io de la Real pm·a que gestionm·a la 
unión en lo espfritual de Ibiza a Mallo1·ca. 

Innocentius Episcopus Servus servorum Dei Dilectis filiïs Abbati, et 
Priori de Regali Cisterciensis ordinis Maioricensis Diocesis Salutem, et 
Apostolicam benedictionem. Venerabilis frater noster Episcopus Maiori
eensis N obis humiliter supplicavit, ut cum insula Evicae a tempore, cuius 
non extat memoria, Insula Maioricarum subiecta fuerit, Matricem illius 
ecclesiae Maioricarum unira, ac quod ipsa sub eisdem Episcopi, et suc
cessorum ipsius perpetua iurisdictione existat, statuere de benignitate 
Apostolica curaremus. Nos igitur gratiam, quam curo Deo, et honestate 
possumus, sibi facere cupientes, ad instar felicis recordationis Gregorii 
Papae predecessoris nostri, discretioni vestrae per Apostolica scripta man
damus, quatemus, si nihil iuris alia ecclesia obtinet in eadem Ecclesia 
Evicensi, aucthoritate nostra dicto episcopo concedatis, ut in ipsa omnia 
spiritualia, quae adius episcopale pertinere noscuntur, exerceat libere si
cut hactenus fuit usus, mandato Sedis Apostolicae per omnia semper salvo. 
Datum Lugduni xviij Calendas Jannuarii Pontificatus nostri anno tertio 
= Locus sigilli. 

A.C.M. •Cuadernos y Pa.peles sueltos•. Sala III Cajón 7 n.º 1.-10. 
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Lyon, 1 abril 1248 

Inocencio IV comunica al episcopado espafíol la unión de Mall01·ca a 
Roma. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Venerabilibus fratribus 
universis Archiepiscopis et Episcopis per Hispaniam constitutis, salutem 
et Apostolicam benedictionem. Etsi Ecclesiarum omnium ex iniuncto no
bis Apostolatus officio intendere profectibus teneamur, Romanae tamen 
Ecclesiae comoda eo studiotius procurara nos convenit quo specialius ip
sius praefecti regimini arctius ex hoc astringimur eius curae. Propter 
quod circa ipsam illius attentione sollicitudinis invigilare debemus, ut 
non solum patiamur quantum in nobis est eiusdem iura Domini, verum 
etiam et ea conservem us integra, et insuper prou t honesta secundum Deum 
possimus augeamus. Hinc est quod curo olim felicis recordationis Grego
rius Papa praedecessor noster Maioricarum Ecclesiam cum ei de Prae
sule, Regno iam Maioricarum christiano cultui restituto per suas litteras 
provideri mandavit, ad Sedem Apostolicam asseruerit nullo medio perti
nere, sicut in eisdem litteris perspeximus contineri, et ipsa Maioricarum 
Ecclesia in possessione vel quasi huiusmodi libertatis existat. Nos nolen
tes praedictae Romanae Ecclesiae ius negligere in hac parte, fraternitati 
vestrae aucthoritate praesentium districte praecipiendo mandamus, qua
tenus nullam in venerabilem fratrem nostrum Maioricarum episcopum vel 
successores ipsius aut praefatam Maioricarum Ecclesiam exercere juris
dictionem alicuatenus praesumatis. Si quis autem super illius subiectione 
pro se aliquid proponere forte voluerit, parati erimus exhibere sibi ius
titiae complementum. Datum Lugduni calendis aprilis Pontificatus nostri 
anno quinto. 

A.C.M. Sala III. cCuadernos y Papeles sueltos•. Caja n.º 7. -1.-16. 
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Lyon, 1 abril 1248 

Inocencio IV al obispo de Mallorca, D. Ramón de To1·rella, intimandole 
su dependencia dfrecta de Roma sin inte1·medim·io alguno. 
Innocentius Episcopus Servus Servorum Dei Venerabili Fratri Episco

po Maioricarum salutem, et Apostolicam benedictionem. Etsi Ecclesiarum 
omnium ex iniuncto Nobis Apostolatus Officio. Nos nolentes praedictae 
Romanae Ecclesiae ius negligere in hac parte tibi, tuisque succesoribus, 
auctoritate praesentium firmiter inhibemus, ne ulli penitus Praelato, nisi 
Romano dumtaxat Pontifici, ratione praefatas Maioricarum Ecclesiae obe
dire vel intendere aliquatenus praesumatis. Si quis vero super illius sub
iectione pro se aliquid proponere forte voluerit, parati erimus exhibere 
sibi iuatitiae complementam• N ulli ergo omnino hominum liceat hanc pa
ginam nostrae inhibitionis infringere, vel ei ausu temerario contrarie. 
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Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis 
Dei, et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius, se noverit incursurum. 
Datum Lugduni Calendis Aprilis Pontificatus nostri anno quinto= Locus 
sigilli +Registra ta. =Arnald us. 

A.C.M. «Cuadernos y Papeles sueltos•. Sala Ill; Cajón 7 n.º 1.-17. 
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Barcelona, 2 mayo u67 

Pleito entre el m·zobispo de Ta1"ragona y el obispo de Mallorca acerca 
la dependencia de esta sede dfrectamente de Roma. 

Sex to no nas maij anno Domini millesimo duc en tesimo sexagessimo 
septimo coram Domino Berengario de Spiellis Precentore Barchinonae 
qui se asserit Iudicem Domini Papae comparuit Arnaldus de Gualba Ar
chidiaconus Maioricensis Procurator ut asserit Domini Episcopi Maiori
censis et ostendit instrumentum sui Procuratorii sigillatum sigillo pen
denti Domini Maioricensis Episcopi cuius tenor·talis est: 

«Noverint universi quod nos Petrus Dei gratia Maioricensis Episco
pus constituimus vos, Arnaldum de Gualba Archidiacomun Maioricensem, 
Procuratorem nostrum in causa quae vertitur vel quae verti speratur in
ter Nos ex una parte et Archiepiscopum Tarraconensem ex altera super 
statum Ecclesiae Maioricensis quam dicit sibi fore subiectam iure metro
politano, coram Cantora Barchinonense qui asserit se esse Iudicem Apos
tolicum in hac causa. Coram quo vos Archidiaconus possitis proponere 
exceptiones dilatorias et peremptorias et omnes defensiones nobis perti
nentes et appellare a dicto Cantora vel substituto eius si opus fuerit, et 
omnia facere quaecumque legitimus Procurator fecere potest, et quod pos
sitis iurare in animan nostran si necessarium fuerit in hac causa, man
dantes vobis quod, inter alia coram dicto Cantora proponaatis ex parte 
nostra quod super statu Ecclesiae Maioricensis parati sumus dicto Ar
chiepiscopo, si de nobis congratulatur, apud Sedem Apostolicam exhibere 
iustitiae complementum. Promittentes Nos super hiis omnibus habere 
ratum et firmum quidquid super praemissis per vos fuerit procuratum. Et 
ut fides hiis omnibus plenior habeatur, hanc praesentem paginam fecimus 
nostri sigilli munimine roborari. Datum Maioricis idus Martii anno Do
mini millesimo CCLX sexto». 

Quo procuratorio ostenso et lecto dictus Maioricencis Archidiaconus 
nomine Maioricensis Episcopi asseruit quod dictus Praecentor aucthori
tate Domini Papae, cuius dicebat se Iudicem delegatum, ad Instantiam 
Domini Archiepiscopi Tarrachonensis citaverat per litteras suas Dominum 
Maioricensem Episcopum et quod ipse Archidiaconus nomine dicti Do
mini Episcopi comparebat coram dicto Praecentore asseruit etiam quod 
Maioricensis Ecclesia sine aliquo medio ad Romanam Ecclesiam perti
nebat et ostendit et legit super hoc dicto Praecentori quoddam rescrip
tum Domini Clementis, nunc Summi Pontificis, cum bulla et serico cuius 
tenor talis est: 
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Clemens episcopus servus servorum Dei Venerabili fratri Episcopo 
Maioricensi, salutem et apostolicam benedictionem. Ad conservandum et 
protegendum Maioricensis statum Ecclesiae tanto favorabiliüs sollicitu
dinis nostrae presentes apponimus, q uanto specialius ad Sedem Aposto
licam dinoscitur eadem Ecclesia pertinere. Sane tua nobis fraterniras 
intimavit per felicis recordationis Innocentius papa praedecessor noster 
attendens eamdem Ecclesiam ad dictam Sedem nullo medio pertinere 
bonae memoriae Maioricensi Episcopo praedecessori tuo suisque succes
soribus ne ipsi aliqui Praelato nisi dumtaxat Romano Pontifici ratione 
ipsius Ecclesiae intendere vel obedire praesumserit duxit per suas litteras 
inhibendum iniuncto nihilominus per alias apostolicas litteras universis 
Archiepiscopis et Episcopis per Hispaniam constitutis ne in eosdem 
praedecessores vel succesores aut eamdem Maioricensem Ecclesiam ali
quam iurisdictionem praesumerent exercere. Nos itaque nolentes quod 
tibi vel eidem Maioricensi Ecclesiae super his in aliquo derogetur tuis 
supplicationibus inclinati ut super, statu eiusdem Maioricensis Ecclesiae 
ab aliquo nequeas conveniri per aliquas litteras Apostolicae Sedis impe
tratas vel etiam impetrandas quod de inhibitionibus et indulto huiusmodi 
plenam et expressam non fecerint mentionem quamdiu paratus fueris de 
te congruentibus apud Sedem Apostolicam exhibere iustitiae complemen
tum, fraternitati tuae aucthoritate praesertim indulgemus. N ulli ergo om
nino hominum liceat hanc paginam nostrae concessionis infringere vel 
ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare praesumpserit, 
indignationem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
eius se noverit incursurum. Datum Vi terbi xm calendis Novembris Pon
tificatus nostri anno secundo. 

Quo suscripto exhibito, dictus Maioricensis Archidiaconus nomine 
Episcopi Maioricensis proposuit coram dicto Praecentore ea quae sequun
tur. Coram vobis Domino Berengario de Spiellis Praecentore Ecclesiae 
Barchinonensis qui ·aucthoritate, ut asseritis, cuiusdam rescripti Aposto
lici ad insrantiam Domini Tarraconensis Archiepiscopi civitatis peremp
torie Dominum Maioricensem Episcopum quod intra tres manses a recep
tione litterarum computandos compareret coram vobis Barchinonae per se 
vel per Procuratorem idoneum paratusin causa procedere iustitia me
diante. Propono ego Arnaldus de Gualba Maioricensis Archidiaconus 
Procurator dicti Domini Maioricensis Episcopi quod per privilegia Roma
norum Pontificum, scilicet Domini Innocentii et Domini Clementis, Maio
ricensis Ecclesia ad Romanam Ecclesiam nullo medio pertinet. Et de 
mandato et inhibitione expressa dictorum Romanorum Pontificum, Epis
copus dictae Maioricensis Ecclesiae nulli Praelato nisi dumtaxat Romano 
Pontifici debet ratione ipsius Ecclesiae obedire, et per eosdem Romanos 
Pontifices est iniunctum universis Archiepiscopis et Episcopis per His
paniam constitutis, ne in Episcopos dicrae Ecclesiae aut ipsam Ecclesiam 
aliquam iurisdictionem exercere praesumant. Dominus etiam papa Cle
mens mandat expresse per suas litteras quod Maioricensis Episcopus su
per statu dictae Ecclesiae non possit ab aliquo convenire per aliquas lit-
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teras apostolicas impetratas vel impetrandas vel impetrandas quod de 
indulto et inhibitionibns praedictis plenam et expressam non faciant 
mentionem quamdiu ipse Episcopus paratus fuerit apud Sedem Apostoli
cam de se congruentibus facere iustitiae complementum. Unde nomini 
dicti Domini Maioricensis Episcopi dico et propono ego dictus Arnaldus 
de Gualba, Archidiaconus dictae Ecclesiae et Procurator dicti Domini 
Episcopi, quod i pse Domin us Episcopus paratus fuit et etiam apud Sedem 
Apostolicam de se congruentibus facere iustitiae complementum. Et ideo 
non debuistis nec debetis vos, Domine Praecentor, aucthoritate dicti res
cripti quod ad vos directum esse asseritis dictum Dominum Episcopum 
citare nec contra eum vel Ecclesiam Maioricensem in aliquo procedere. 
Cum si secus amodo faceretis esset in praeiudicium et contemptum Roma
nae Ecclesiae et ipsius Domini Episcopi et Ecclesiae Maioricensis mani
festam iniuriam et gravamen. Et quia ego postquam litteram apostolicam 
Domini Clementis vobis exhibui et ostendi in qua continebantur omnia 
supradicta per quam vobis manifeste constabat de omnibus et singulis su
pradictis citastis dictum Dominum Maioricensem, Episcopum ipsum Do
minum Episcopum manifeste gravastis, nec enim debuistis ad petitionem 
vel instantiam alicuius contra tenorem dictorum privilegiorum Dominum 
Episcopum citare. Unde nomine dicti Domini Episcopi vos requiro quod 
amodo ipsum incitando vel alias contra eum procedendo aucthoritate dic
tarum litterarum non gravetis, ipse enim paratus est apud Sedem Apos
tolicam facere dicto Domino Archiepiscopo iustitiae complementum. Et 
si forte, quod non credo vos, Domine Precentor, citando vel aliter contra 
euro procedendo velletis vel attemptaretis procedere ah illato iam grava
mine pro eo quod post exhibitum et ostensum vobis dictum privilegium 
citastis dictum Dominum Episcopum contra tenorem dictorum privilegio
rum, et a cominato pro eo quod in litteris vestrae citationis continetur 
quod nisi per se vel per Procuratorem suum compareret coram vobis Bar
chinonae infra terminum in citatione vestra contentum procederetis con
tra euro ad Sedem Apostolicam, nomine procuratorio dicti Domini Epis
copi appello personam et dignitatem eiusdem Domini Episcopi ac Maiori
censem Ecclesiam ponendo in protectione ac defensione eiusdem Romanae 
Ecclesiae ad quam dicti Episcopus et Maioricensis Ecclesia nullo medio 
pertinere noscuntur apostolos a vobis cum instantia postulando. Quibus 
propositis, dictus Praecentor dixit quod vocaret Arnaldum de Picalgrio 
et Arnaldum de Bucho, Canonicos Barchinonae, quos credebat fora Pro
curatores Domini Archiepiscopi Tarrachonae, ut comparerent coram eo 
die mercurii sequenti et quot tunc ipse Archidiaconus compareret coram 
eo et quod ea quae nunc proposuerat et dixerat, diceret, et ostenderet. 
Tunc coram dicto Domino Praecentore dictus Archidiaconus Maioricen
sis comparuerunt etiam coram eodem Praecentore praedicti Arnaldus 
de Picalgrio et Arnaldus de Bucho, Canonici Barchinonenses, et tunc in 
praesentia Jacobi de Podio Cicerone Praesbiteri Guillelmi de Guardia 
Vicensis Canonici et Petri de Carraria Praesbiteri et Petri Marci notarii 
infrascripti, dictus Archidiaconus Maioricensis nomine Domini Episcopi 
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Maioricensis ostendit et legit praedictum suum procuratorium et praedic
tum rescriptum Domini Papae quibus exhibitis dixit et proponit ea quae 
iam .proposuerat et dixerat coram dicto Praecentore die lunae próxime 
praeterita quae fuit sexto nonis maij anno praedicto, prout superius con
tinetur. Et cum dictus Archidiaconus haec ostendisset, legisset et propo
suisset, dictus Praecentor quesivit a dictis Arnaldo de Picalgrio et Ar
naldo de Bucho qui praesentos erant, si erantProcuratores DominiArchie
piscopi Tarraconensis, et si volebant aliquid dicere vel proponere contra 
ea quae dictus Archidiaconus Maioricensis dixerat et proposuerat, quod 
ipse paratus erat libenter eos audire. Et praedicti Arnaldus de Picalgrio 
et Arnaldus de Bucho dixerunt, quod non erant Procuratores dicti Domini 
Archiepiscopi, et sic non poterant aliquid facere supra praedictis. Et ideo 
non fuit amplius processum im praemissis pro eo quod non apparebat ali
quis pro parta Domini Archiepiscopi = Signum Petri Marcí, notarii pu
blici Barchinonae qui praedictis interfuit et ea scripsit et clausit. 

A.C.M. Sala III. •Cuadernos y Papeles sueltos>. Caja n.º 11, n.º l bis.-1. 

6 
Barcelona, 12 mayo 1267 

P1·esentación de un documento del Abad de la Real en el pleito expuesto 
en el apéndice ante1·ior. 
Noverint universi quod quarto idus maij anno Domini MCCLX septimo 

J acobus de Olorda Oanonicus Maioricensis ex parta Abbatis de Regali 
obtulit Berengario de Spiellis Praecentori Barchinonae in praesentia Ja
cobí de Podio Cicerone, Bernardi de Bagnariis, et Petri de Spiellis praes
biterorum et Petri Marcí notarii Barchinonae, quamdam litteram in per
gameno redactam sigillatam sigillo dicti abbatis cuis tenor talis est: 

cFrater Petrus dictus Abbas de Regali Ordinis Oisterciensis Dioecesis 
Maioricensis, dilecto in Ohristo Berengario de Spiellis cantori Barchino
nae, salutem in Dominu Iesu Ohristo. Venenabili Patre in Ohristo Epis
copo Maioricensi didiscimus conquerente quod vos aucthoritate quarum
dam litterarum quae a Sede Apostolicam dicuntur emanasse, eumdem 
citastis ut certa die coram vobis Barchinonae per se vel per Procuratorem 
idem compareret responsurus coram vobis Venerabili Patri Archiepiscopo 
Tarraconae Maioricensem Ecclesiam impetenti super statu eiusdem Eccle
siae quam dicit sibi fora subditam iure Metropolitano, propter quod, eum
dem Episcopum citari fecit, ut eidem tamquam suo Archiepiscopo debeat 
respoJ:\dere. Vane, cum ídem Venerabilis Pater Episcopus praenominatus 
nobis privilegium Innocentii quarti felicis recordationis ostenderit, in quo 
Ecclesiam Maioricensem cum omnibus Ecclesiis Parrochialibus et Ca
pellis suis ac omnibus possessioni bus asserat manifeste ad Romanam Eccle
siam nullo medio pertinere. Item ídem episcopus nobis ostenderit quod 
praedictus Innocentius Episcopo Maioricensi inhibuerit et suis successo
ribus ne ulli Praelato dumtaxat Romano Pontifici ratione praefatae Eccle
siae ).\faioricensis obedire vel intendere aliquatenus praesumeret, cum 
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illam Dominus Gregorius Papa asserat ad Romanam Ecclesiam nullo me
dio pertinere, sicut ídem Dominus Innocentius perspexit in litteris Domini 
Gregorii contineri, et ipsa Maioricensis Ecclesia in possessione vel quasi 
huiusmodi libertatis existat, prout haec omnia ídem Dominus Innocen
tius in littera no bis ostensa a praedicto Venerabili Patre in Christo Epis
copo recitat evidenter. Itero ostenderit nobis dictus Episcopus litteram 
Domini Innocentii praedicti, in qua distincte percipiendo mandatur ab 
eodem universis Archiepiscopis et Episcopis per Hispaniam constitutis, 
quod nullam in V enerabilem Episcopum Maioricensem fratrem suu m vel 
successores ipsius aut praefatam Maioricensem Ecclesiam praesumant ali
quam iurisdictionem exercere, cum Dominus Gregorius papa praedictis 
asserat E ccles iam Maioricensem ad Sedem Apostolicam nullo medio per
tinere, sicut ídem Dominus Innocentius perspexit in litteris Domini Gre
gorii contineri, prout idem Dominus Innocentius recitat in sua littera 
memorata. Item cum coram nobis proposuerit dictus Episcopus quod Do
min us papa Clemens quartus ex praemissis litteris sibi concesserit ut su
per statu Maioricensis Ecclesiae nequeat conveniri, per aliquas litteras 
Apostolicas impetratas seu impetrandas, qua de inhibitionibus praedictis 
et indulto huiusmodi plenam et expressam non fecerint mentionem, quam
diu paratus fuerit de se conquerentibus apud Sedem Apostolicam exhibere 
iustitiae complementum. Quam litteram bullatam vobis ostendi fecerit 
Barchinonae. Et idem Episcopus coram no bis asseruerit quod super statu 
Maioricensis Ecclesiae paratus existat de se conquerentibus apud Sedem 
Apostolicam facere iustitiae complementum. Cum igitur Dominus papa 
Clemens quartus praenominatus nobis per apostolica scripta mandaverit 
quod eisdem Episcopo et Capitulo Maioricensi deffensionis praesidiis assis
tentes non permittamus eos super iuribus possessionibus redditibus per 
indulta privilegiorum praedictorum Sedis Apostolicae ab aliquibus inde
bite molestari. Molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam appe
llatione postposita compexendo. Et vos, ut ídem Episcopus asserit, prae
positis et asseritis eumdem contra pra,edicta privilegia molestare, vos 
aucthoritate apostolica monemus uno edicto pro tribus edictis peremptorie 
posi to propter pericula et discrimina viarum, quod praedictis Episcopo et 
Capitulo Maioricensi nullum gravamen vel molestiam contra praedicta 
privilegia inferatis, alioquin cum eosdem a manifestis iniuriis et violen
tiis deffendere nos posimus et debeamus in vos excomunicationis senten
tiam aucthoritate aposto] ica promulgamus. Datum Maioricis in Monasterio 
de Regali rr calendis maij anno Domini MCCLX septimo. 

Qua littera oblata dicto Praecentori, ídem Praeuentor petiit a dicto 
Jacobo si habebat rescriptum directum ex parte Domini Papae Abbati de 
Regali quod ostenderet ipsum sibi, et dictus J acobus respondit ei quod 
non habebat ipsum sed dictus Abbas ostenderet ipsum sibi apud Maiori
cas, vel coram Domino Papa si dubitaret de eo = Signum P etri Marcí 
Notarii publici Barchinonae qui haec scribi fecit et clausit die at anno quo 
supra. 

A .C.M. Sala III, Caja n.º 11-1 bis. - 2. cCuadernos y Pa peles sueltos•. 
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